CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Divisão de Licitações e Contratos

Rua Libero Badaró, 293, 19ª andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3334-7411 / (11) 3334-7422 / (11) 3334-7443

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 15/CGM/2023

PROCESSO nº 6067.2023/0014042-9

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

CONTRATADO: KOALLA PAPELARIA E GRAFICA LTDA – CNPJ 39.817.907/0001-83

CONTRATO Nº 15/CGM/2023

VIGÊNCIA: 21/12/2024 a 21/12/2025.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de cartões de visita
(apresentação), sob demanda, para atendimento das necessidades afetas a representação das autoridades da
Controladoria Geral do Município.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reajuste definitivo anual

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO:  R$ 1.611,42 (um mil seiscentos e onze reais e
quarenta e dois centavos)

Nos termos do disposto no artigo 136, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto nº 62.100/2022,
e demais normas pertinentes, fica apostilado o Contrato nº 15/CGM/2023 (doc. 094784490), firmado entre
a CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO e a empresa KOALLA PAPELARIA E GRAFICA
LTDA, CNPJ nº 39.817.907/0001-83, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
fornecimento de cartões de visita (apresentação), sob demanda, para atendimento das necessidades afetas a
representação das autoridades da Controladoria Geral do Município, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência, para consignar o seguinte:

I - O valor do contrato fica reajustado definitivamente, passando a ser o valor anual estimado de R$
1.611,42 (um mil seiscentos e onze reais e quarenta e dois centavos), com aplicação de reajuste pelo
índice definitivo de 4,733% a partir da data de 21/12/2024, conforme cálculo da DEOF em SEI nº
(115998927).

II - Todas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 15/CGM/2023 ficam ratificadas, no que não
conflitarem com o presente.

III - A Divisão de Licitações e Contratos providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia.

São Paulo, ___ de janeiro de 2025.

Termo de Apostilamento nº 02 ao Contrato nº 15/CGM/2023 (116701104)         SEI 6067.2023/0014042-9 / pg. 1

DANIEL FALCÃO
Controlador Geral

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Daniel Falcão
Controlador(a) Geral do Município
Em 02/01/2025, às 16:08.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 116701104 e o código CRC 8B99C961.

Referência: Processo nº 6067.2023/0014042-9 SEI nº 116701104

Termo de Apostilamento nº 02 ao Contrato nº 15/CGM/2023 (116701104)         SEI 6067.2023/0014042-9 / pg. 2

	Termo de Apostilamento nº 02 ao Contrato nº 15/CGM/2023 (116701104)